МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЛОРИНО»

ПРИКАЗ

от 20 марта  2025 года

  № 179

                       с. Лорино

«Об утверждении перечня документов,
 подготовка которых осуществляется
 педагогическими работниками при реализации
общеобразовательных программ»

В целях реализации приказа Минпросвещения России от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования», в части внесения изменений в ло-

кальные нормативные акты, регламентирующие перечень документации педагогических

работников, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством об об-

разовании деятельности образовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими ра-

ботниками при реализации образовательных программ начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования:

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной дея-

тельности), учебного модуля.

2. Журнал учёта успеваемости.

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляю-

щих внеурочную деятельность).

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя).

5. Характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляю-

щих функции классного руководителя, по запросу).

2.  Документоведу школы заключить дополнительные соглашения педагогами к основным

договорам по переченю документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования.

3. Замдиректора по ИТ и ИД, разместить на сайт МБОУ «СОШ села Лорино»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор МБО «СОШ села Лорино»:                                            Х.И.Селимов